
 

 

 

 

第５８回高分子討論会（平成２１年９月）開催のお知らせ 

有志による同窓会２００９（仮称）企画中のお知らせ 

 

拝 啓 

 

 盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、表記のように、第５８回高分子討論会が平成２１年９月１６日（水）より

３日間の予定で、熊本大学におきまして開催することが決まりましたのでお知らせい

たします。高分子討論会が熊本で開催されるのは今回が初めてであり、伊原教授（副

委員長）をはじめ、高藤准教授、鉢迫准教授、また多くの研究室出身者が運営委員や

実行委員として準備を進めているところです。高分子討論会は、高分子学会主催の秋

の年会に相当するもので、約３０００件の発表が予想されるたいへん大きな国内学会

です。本討論会は、他の国内学会と異なり、企業からの参加者数が多い学会であるこ

とも特徴の一つですので、卒業生の皆様におきまして、この機会に是非母校でのご発

表、あるいはご出席をご検討いたたきたくご連絡差し上げました。我々卒業生の力を

結集できる良い機会でもありますので、よろしくご検討ください。 

 

 また、本高分子討論会は、卒業生の皆様が熊本にオフィシャルに集うことができる

絶好の機会でもありますので、この機会に、有志による同窓会２００９（仮称）を

企画・実施することになりましたので併せてお知らせいたします。まだ企画の段階で

すので、詳細は後日あらためてご連絡いたしますが、このような企画がありますこと

を、是非皆様のご関係する卒業生にご伝達していただければ幸いです。以上、甚だ簡

単ですが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

                                     敬 具 

 平成２０年８月吉日 

 代表世話役 永岡 昭二 

  熊本県産業技術センター・研究参事 

  熊本大学イノベーション推進機構・客員教授 

  Phone 096-365-5172   nagaoka@kmt-iri.go.jp 


